
ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 HUYỆN BÌNH SƠN                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc                                                                                                          
 

Số:         /QĐ-UBND                        Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng Tư vấn xử lý hành chính huyện Bình Sơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010; Nghị định số 86/2011/NĐ-CP 

ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thanh tra 

ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP 

ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu 

nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Nghị định số 43/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2018; Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 

10/4/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tố cáo ngày 

22/6/2018;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Tư vấn xử lý hành chính huyện Bình Sơn 

(viết tắt là Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

* Chủ tịch Hội đồng 

1. Ông Nguyễn Tưởng Duy, Chủ tịch UBND huyện; 

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng 

2. Khi giải quyết những vụ việc liên quan đến lĩnh vực quản lý ngành của 

Phó Chủ tịch UBND huyện nào thì mời Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách 

lĩnh vực đó tham gia làm Phó Chủ tịch Hội đồng thường trực; 

3. Ông Nguyễn Chí Cường, Chánh Thanh tra huyện; 

* Các ủy viên Hội đồng 

4. Bà Lê Thị Thanh Nhàn, Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

5. Ông Trần Thanh Tùng, Trưởng Công an huyện; 

6. Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện; 



 

 

2 

7. Ông Nguyễn Thanh Thương, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân huyện; 

8. Ông Nguyễn Minh Hoàng, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

9. Ông Nguyễn Thanh Thống, Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

10. Bà Trần Thị Thu, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; 

11. Ông Nguyễn Hồng Sơn, Phó Chủ tịch Hội Luật gia huyện; 

12. Chuyên viên (phụ trách công tác nội chính) Văn phòng Hội đồng 

nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Thư ký Hội đồng; 

13. Ngoài ra, khi giải quyết những vụ việc liên quan đến lĩnh vực quản lý 

ngành, địa phương nào thì mời Thủ trưởng phòng, ban và địa phương đó tham 

gia làm Ủy viên Hội đồng. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ 

Tư vấn, tham mưu cho UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện biện pháp 

giải quyết các vụ khiếu nại, tố cáo, tranh chấp quyền sử dụng đất, kiến nghị, 

phản ánh của tổ chức và công dân; các kết quả thanh tra, kiểm tra đảm bảo đúng 

quy định của pháp luật. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Thanh tra huyện và Văn phòng Hội đồng nhân 

dân và Ủy ban nhân dân huyện 

Thanh tra huyện là Cơ quan thường trực của Hội đồng, có trách nhiệm 

phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện và các 

cơ quan liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc Quy chế hoạt động của Hội 

đồng 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 585/QĐ-UBND ngày 26/4/2023 của Chủ tịch UBND huyện. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện, Chánh Thanh tra huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./  
 

Nơi nhận:                   
- Như Điều 5;                                                                                                   

- TT: Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND: C, PCVP;                                                                                                    

- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 
 


		2023-12-14T13:29:24+0700


		2023-12-14T13:49:38+0700


		2023-12-14T13:49:38+0700


		2023-12-14T13:49:38+0700


		2023-12-14T13:49:38+0700




